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  WHO:n julkaiseman tutkimuksen mukaan(5.9.2018) maapallon asuk-
kais ta yli neljännes, 1,4 miljardia ihmistä lukeutuu vakavien sai rauk-
sien riskiryhmään liian vähäisen liikunnan vuoksi. Ongelma pai not tuu
vauraiden maiden kansalaisiin, joiden paikallaan olo ja is tu mi nen
ovat lisääntyneet merkittävästi.

 Vähäinen liikkuminen ja liikkumattomuus on myös suomalaisten suu-
ri ongelma. Lukuiset tutkimukset osoittavat, että suomalaiset liik ku vat
terveytensä kannalta aivan liian vähän.Erityisen huo les tut ta vaa on
nuorten vähäinen liikkuminen.

 Ennaltaehkäisevän ja kuntouttavan työn tärkeys korostuu, kun sai-
rau den hoidon kustannukset kasvavat kiihtyvällä vauhdilla. Sosiaali-
ja terveyspalvelujen kustannukset kasvavat Päijät-Hämeessä vuon-
na 2019 n.35 milj.€ verrattuna vuoteen 2018. Kasvu on n. 100 000 €/
päivässä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen(THL:n) asian tun ti ja-ar-
vioi den mukaan kasvu on vuodesta 2016(menot 682milj.€) vuo teen
2040(1621 milj.€) lähes miljardi euroa(939milj.€).

 Edellä mainituista syistä ihmisten sairastavuutta tulee vähentää kai-
kin eri keinoin. Ennaltaehkäisevään ja kuntouttavaan työhön tulee
pa nos taa entistä tehokkaammin. Ihmisten aktiivisella elin ta pa oh jauk-
sel la ja liikuntaneuvonnalla on jo nyt saatu merkittäviä tuloksia. Toi-
min taa kehittämällä saadaan yhä useammat kuntalaiset muut ta maan
elintapojaan terveellisempään suuntaan.

 Päijät-Hämeessä on jo usean vuoden ajan toiminut kuntien lii kun ta-
neu von ta jär jes tel mä yhteistyössä Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymän
ja Päijät-Hämeen Liikunta- ja Urheilu ry:n kanssa.Heinola on ollut
täs sä työssä edellä kävijä. Heinola profiloitui ter veys lii kun ta kau pun-
gik si v.2006. Heinolaan on luotu lii kun ta neu von nan/elin ta pa oh ja uk-
sen toimintamalli, jossa liikuntaneuvontaa ja elintapaohjausta to teu-
te taan moniammatillisella yhteistyöllä.Tämän järjestelmän toiminnan
jat ku vuu den turvaaminen ja edelleen kehittäminen on todella tär-
keää.

 Moniammatillinen yhteistyö vaatii yhä tehokkaampaa elintapojen pu-
heek si ottoa eri ammattilaisten toimesta sekä moniammatiilisen työn
ak tii vis ta koordinointia ja lisää resursseja liikuntaneuvontaan ja oh-



jaus toi min taan, jotta yhä useammat vähän liikkuvat ihmiset saadaan
liik ku maan ja parantamaan elintapojaan.

 Liikuntapalvelujohtaja Nieminen on kokouksessa kuultavana.

 Esityslistan liitteenä on liikuntaneuvonnan ja elintapaohjauksen or ga-
ni soin ti Päijät-Hämeessä v. 2019 ja ja Arvio sosiaali- ja ter veys pal ve-
lui den kustannusten kehityksestä Päi jät-Hä mees sä vuosina
2016-2040.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

 Hyvinvointilautakunta päättää merkitä asian tiedokseen ja lä het tää
asian tiedoksi sosiaali- ja terveyslautakunnalle.

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  sähköposti  sosiaali- ja terveyslautakunta


